
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
            

 

COMUNE DI CARLOPOLI 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

                                                            

N° 7del 09/06/2015 
 

 
OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 31 MAGGIO 2015 – CONVA LIDA DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMU NALE. 
 
Adunanza ordinaria – di prima convocazione – seduta pubblica –. 
L’anno duemilaquindici addì nove del mese di giugno alle ore 18,40 - convocato dal Sindaco -  si è riunito, nella 
sala delle adunanze consiliari, il Consiglio Comunale con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti. 
All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati:  
 

  Carica Presente Assente 
 TALARICO Mario SINDACO X  
          SACCO Maria Antonietta CONSIGLIERE X  

                                          PICCOLI Federico “ X  
                                     MARCHIO Maria Cristina “ X  
                                         BARTOLOTTA Francesca “ X  
                                    SCAVO Amedeo “ X  
            GENTILE Salvatore “ X  
                   PUCCI Francesco “ X  
                             DE SANTIS Filippo “ X  
                                                             TALARICO Emanuela “ X  
                               AIELLO Salvatore   “ X  

 
Presenti 11 Assenti 0 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr. Peppino CIMINO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Talarico Mario, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indica 
 
 



 
OGGETTO:  CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 31 MAGGIO 2015 – CONV ALIDA DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMU NALE. 
 
 
Il Sindaco relaziona in merito  al primo argomento posto all’Ordine del Giorno, e cioè la convalida dei 
Consiglieri eletti ai sensi dell’art. 41 – comma 1 – del D.lgs. 267/2000, informa che nessun rilievo è 
stato avanzato in merito alla ineleggibilità o incompatibilità di alcun Consigliere eletto, propone, 
quindi,  di procedere alla votazione. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che, in data 31 maggio 2015, si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
VERIFICATA la validità della seduta e dell’avvenuta notifica dell’avviso di convocazione a tutti i 
Consiglieri eletti; 
 
 
CONSIDERATO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità, qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE in proposito le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I^ del D.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione del 01/06/2015, nella parte relativa agli 
eletti; 
 
DATO ATTO che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti su manifesto in data, affisso all’Albo Pretorio il 04 giugno 
2015 ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/60; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative notifiche 
in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti, né successivamente sono 
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
VISTI gli artt. 58 e seguenti del D.lgs. 267/2000, recanti norme in materia di ineleggibilità ed 
incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 
 
Nessuno avendo richiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
DISPOSTE singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, 
ed accertato e proclamato il risultato di fianco di ciascuno riportato; 
 
Con 11 voti favorevoli (unanimità) espressi per alzata di mano; 

 



 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41 – comma 1 – del D.lgs. 267/2000, la proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione del 31 maggio 2015, con la cifra elettorale a fianco di ciascuno 
indicata: 
 
Generalità Cifra elettorale 

SINDACO: TALARICO Mario 
Nato Milano 06/01/1980 

 
 622 

 
CONSIGLIERI LISTA N. 1 

 

 

SACCO Maria Antonietta 
Nata a Catanzaro 20/06/1974 

 
729 

PICCOLI Federico 
Nato a Catanzaro 08/04/1964 

 
704 

MARCHIO Maria Cristina 
Nata a Soveria Mannelli 14/05/1977  

 
693 

BARTOLOTTA Francesca 
Nata a Cosenza 21/11/1975 

  
684 

SCAVO Amedeo 
Nato a Carlopoli 28/04/1963 

 
679 

GENTILE Salvatore 
Nato Catanzaro 27/03/1973 

 
674 

PUCCI Francesco 
Nata Carlopoli 13/02/1970 

 
664 

 
CONSIGLIERI LISTA N. 2 

 

 

DE SANTIS Filippo 
Nato a Catanzaro 08/08/1970 

 
423 

TALARICO Emanuela 
Catanzaro 02/01/1982 

 
513 

AIELLO Salvatore 
Soveria Mannelli 20/02/1987 

 
486 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

d e l i b e r a 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18-
8-2000, n. 267. 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to in originale (Mario Talarico)                                           F.to in originale (Dr. Cimino Peppino) 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                 F.to:  __________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                              F.to: ____________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                              F.to: Peppino Cimino 

 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to in originale (Dr. Cimino Peppino) 

________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 
la presente deliberazione:  
 
- è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 
267/2000).. 
- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  
  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to in originale (Dr. Cimino Peppino) 
 


